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 Vård- och omsorgsnämndens sammanträde den 12 juni 2024 

Övriga närvarande 

Jenny Swärd, socialdirektör 

Christine Carlsén, biträdande socialdirektör 

Malin Svahn Schenström, verksamhetschef funktionsstöd 

Ann-Christine Falck Brännström, verksamhetschef äldreomsorg 

Helén Trostemo, ekonomichef 

Elisabeth Söderbäck, senior HR-partner 

Dana Hagström, metodutvecklare och doktorand, § 1-4 

Lars Axelsson, nämndsekreterare 
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BEVIS  
om justering av Vård- och omsorgsnämnden protokoll 
Justeringen har anslagits på kommunens anslagstavla 

 

Vård- och omsorgsnämnden har sammanträtt den 12 juni 2024 

Protokollet har justerats den  18 juni 2024 

Anslaget sattes upp den 19 juni 2024 

Anslaget tas ner den 10 juli 2024 

Den som vill överklaga ett beslut måste göra det senast den  9 juli 2024 

Den som vill läsa protokollet kan kontakta Registrator, socialförvaltningen 

Protokollet finns också att läsa på kommunens webbplats  www.huddinge.se 

Underskrift 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  

Vård- och omsorgsnämnden 12 juni 2024 § 1   

    

    

 

 

 

Upprop och val av justerare  

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Efter genomfört upprop väljs Kennet Bergh (M) att tillsammans med ordförande 

Charlotte Björkman (HP) att justera protokollet till dagens sammanträde. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 12 juni 2024 § 2   

    

    

 

 

 

Godkännande av dagordningen  

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att godkänna dagordningen till dagens 

sammanträde. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 12 juni 2024 § 3   

    

    

 

 

 

Anmälan av jäv  

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden noterar till protokollet att ingen ledamot eller ersättare 

anmäler jäv till dagens sammanträde. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 12 juni 2024 § 4   

    
Diarienummer VON-2024/415.161    

 

 

 

 

Information  
 

Alternativ kommunikation inom äldreomsorgen. 
Dana Hagström, metodutvecklare och doktorand, informerar nämnden om ett 

doktorandprojekt vid Malmö universitet gällande alternativ kommunikation inom 

äldreomsorgen. 

Syftet med hennes studier är att undersöka hur äldreomsorgen hanterar och använder 

alternativ kommunikation, där kommunikativa svårigheter kan uppstå mellan brukare 

och personal. Målet är att få kunskap om hur personal och brukare använder och 

upplever alternativa kommunikationsmetoder och verktyg inom äldreomsorgen, och 

om dessa möjliggör delaktighet och självbestämmande samt säkerställer att vården 

och omsorgen blir så bra som möjligt. Alternativ kommunikation kan till exempel 

omfatta olika typer av hjälpmedel, teckenspråk, bilder, teknologiska lösningar eller 

andra metoder för att förmedla budskap och förstå varandra. Nämnden får även ta del 

av några fallbeskrivningar. 

 

Överläggning 
Under informationen yttrar sig Charlotte Björkman (HP), Anneli Sjöberg (S) och  

Lars Göran Asmundsson (C). Därefter förklaras informationen avslutad. 

 

 

Avgifter inom äldreboende 
Nämnden har inför sitt sammanträde tagit del av skriftlig information om avgifter 

inom äldreomsorgen, äldreboende och hemtjänst. 

  

 

Socialdirektörens information 
Jenny Swärd, socialdirektör, informerar nämnden om att: 

 

- Rekryteringen av nya preventionssamordnare är klar och de kommer att presentera 

sig på nämndens sammanträde i september. 

- Förvaltningen kommer att planera in tillfällen när nämnden kan besök olika 

verksamheter. 

- Socialförvaltningen kommer den 12 augusti 2024 att flytta sitt förvaltningskontor 

från Gymnasietorget 1 till Novum, Hälsovägen 7, och dela lokaler med miljö- och 

bygglovsförvaltningen.  

De förtroendevaldas passerbrickor till de nya lokalerna kommer att aktiveras efter att 

var och en meddelat nämnsekreteraren det nummer som står på passerbrickan 

 

 



 

VÅRD- OCH OMSORGSNÄMNDEN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  SIDA 

  8 (18) 
 

 

Signaturer: Ordförande Justerare Utdragsbestyrkande: datum och signatur 

    

 

 

 

Seniorveckan 
Ann-Christine Falck Brännström, verksamhetschef, informerar nämnden om att 

Seniorveckan som ett särskilt evenemang kommer att upphöra i Huddinge kommun. 

Seniorer i Huddinge kommer att fortsatt kunna delta i något evenemang eller aktivitet 

under de allra flesta av årets dagar. Förvaltningens samarbete med kultur- och 

fritidsförvaltningen fortgår för att Huddinge ska vara en äldrevänlig kommun. 

 

 

Lex maria 
Malin Svahn Schenström, verksamhetschef, informerar nämnden om att en anmälan 

enligt lex Maria kommer att skickas till inspektionen för vård och omsorg gällande 

funktionsstöd. Nämnden kommer på sitt sammanträde i september att få mer 

information om utredningen  och anmälan av händelsen som har medfört eller hade 

kunnat medföra en allvarlig vårdskada. 

 

Överläggning 
Under informationen yttrar sig Charlotte Björkman (HP). Därefter förklaras 

informationen avslutad. 

 

 

Nämndens informationshanteringsplan  

Lars Axelsson, nämndsekreterare, informerar om att nämndens 

informationshanteringsplan kommer att ändras. Det handlar om hanteringen av 

dokumentation enligt patientjournallagen, punkterna 3.7.8. och 3.7.9. Det finns inget 

lagkrav att undanta akter för person födda dag 5, 15 och 25 i månaden från gallring av 

forskningsskäl. Nämnden ska därför inte bevara dessa handlingar; de ska gallras 10 år 

efter sista anteckning. 

 

Överläggning 

Under informationen yttrar sig Kristoffer Sandberg (V). Därefter förklaras 

informationen avslutad. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 12 juni 2024 § 5   

    
Diarienummer VON-2024/344.182    

 

 

 

Förstärkt månadsrapport per 30 april 2024  

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

1. Vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förstärkta månadsrapport 

per den 30 april 2024 med tillhörande åtgärdsbilaga och översänder den till 

kommunstyrelsen. 

2. Vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att 402 000 kronor i 

budgetmedel överförs från vård- och omsorgsnämnden till socialnämnden i enlighet 

med förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 14 maj 2024. 

 

Sammanfattning 

Vård- och omsorgsnämndens resultat per 30 april innebär en negativ avvikelse om 6,1 

miljoner kronor jämfört med budget. I prognosen förväntas nämnden redovisa ett 

underskott om 23,1 miljoner kronor för 2024 som helhet. 

 

Under 2024 förväntas nämnden erhålla ytterligare statsbidrag som inte finns med i 

prognosen. Beloppen är inte fastställda men uppgår preliminärt till 20 miljoner kronor 

men kan både bli mer eller mindre beroende på flera faktorer. Dessa bidrag avser 

generella statsbidrag som nämnden i så fall kommer erhålla som en 

budgetförstärkning under året och av den anledningen och osäkerheten i beloppen så 

har dessa inte inkluderats i prognosen. 

 

Förvaltningen föreslår att 402 000 kronor av vård- och omsorgsnämndens budget 

avseende medel för hantering av utbyte av datorer överförs till socialnämnden. 

 
Överläggning 

I ärendet yttrar sig Charlotte Björkman (HP), Kristoffer Sandberg (V), Kennet Bergh 

(M), Anneli Sjöberg (S), Malin Aspö (KD), Leila Bakhshi (M), Helén Trostemo, 

ekonomichef, och Ann-Christine Falck Brännström, verksamhetschef. 

Kennet Bergh (M) meddelar att Moderaterna ej deltar i beslutet i ärendets 

beslutspunkt 1. 

Malin Aspö (KD) meddelar att hon ej deltar i beslutet i ärendet.  

Därefter förklaras överläggningen avslutad. 

 
Protokollsanteckningar 

Kennet Bergh (M) anmäler ett särskilt yttrande som biläggs protokollet. 

Malin Aspö (KD) anmäler ett särskilt yttrande som biläggs protokollet. 

Kristoffer Sandberg (V) anmäler ett särskilt yttrande som biläggs protokollet. 
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Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 

 
 



Särskilt yttrande           
Vård- och omsorgsnämnden          
Datum: 2024-06-12 
 

 

 

 
 
Särskilt yttrande ärende 5 – Förstärkt månadsrapport per april 2024 
 
Ärendet avser Vård och omsorgsnämndens förstärkta månadsrapport per 30 april med tillhörande 
åtgärdsplan. 

Tertialrapporten visar på fortsatt svagt resultat för nämndens verksamheter. Särskilt 
anmärkningsvärd är kostnadsökningen för hemtjänst i egen regi trots färre utförda timmar. 

De förväntade prestationsbaserade statsbidragen är vad som väntas reducera nämndens underskott i 
prognosen för helåret. 

Åtgärder för att nå en budget i balans behövs men den presenterade åtgärdsplanen saknar 
kvantifieringar i form av kostnadsreduceringar och innehåller heller ingen konsekvensanalys varför 
den är mycket svår att utvärdera. Av denna anledning avstår vi från att delta i beslutet gällande att-
sats ett i ärendet. 

   

Kennet Bergh (M)     
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Datum: 2024-06-12 
Diarienummer: VON-2024/344.182 

SÄRSKILT YTTRANDE  
Vård- och omsorgsnämnden 

Ärende 5 Förstärkt månadsrapport per 30 april 2024  

Mot bakgrund av att det till den förstärkta månadsrapporten också finns en 

åtgärdsplan som förvaltningen har tagit fram, kan Kristdemokraterna inte 

delta i beslutet att godkänna den förstärkta månadsrapporten per 30 april 

2024. Det är tydligt att vänsterstyrets avsaknad av vård- och 

omsorgssatsningar bidragit till att nämnden förväntas uppvisa ett underskott 

på -23,1 miljoner kronor för 2024 som helhet.  

Kristdemokraterna har alltid stått upp för en stark satsning på vård och 

omsorg, vilket tydligt speglas i vår budget för 2024 där vi avsatte 28 

miljoner kronor mer än styret för att förbättra stödet och omsorgen för våra 

äldre och personer med funktionsnedsättning. Därför hade åtgärdsplanen 

inte varit nödvändig om kommunfullmäktige hade antagit 

Kristdemokraternas budgetförslag. 

Malin Aspö (KD)  
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Datum: 2024-06-12

SÄRSKILT YTTRANDE
Vård- och omsorgsnämnden

Ärende 5 – förstärkt månadsrapport per 30 april 2024

Vänsterpartiet är som många andra oroade över att vård- och

omsorgsnämnden redovisar ett underskott om -23,1 miljoner kronor för

2024, varav -16,9 miljoner kronor inom egen regi och särskilt inom

äldreomsorgen. Detta visar att de mest sårbara grupperna i samhället inte

får det stöd de har rätt till.

Nämnden redovisar ett överskott inom insatser till personer med

funktionsnedsättning och dessa medel måste återinvesteras för att

förbättra stödet till dessa grupper. Det är oacceptabelt att personer med

funktionsnedsättning tvingas vänta flera år på insatser eller flytta till andra

delar av landet för att få det stöd de behöver samt att bristen på bostäder

är så stor att den enskilde inte alls får vara med och lämna synpunkter på

vad som erbjuds.

Underskottet inom äldreomsorgen, inklusive hemtjänsten, är även detta

särskilt oroväckande. Hemtjänsten är en avgörande verksamhet som

tillhandahåller nödvändigt stöd till äldre i deras hem. Ett underskott på

detta område betyder att kvaliteten på vården riskerar att försämras, vilket

är oacceptabelt.

Arbetsmiljön inom äldreomsorgen, särskilt inom hemtjänsten, måste

förbättras och rätten till heltid måste säkras. Personal inom hemtjänsten

arbetar ofta under stressiga och osäkra arbetsförhållanden. Att ge

personalen rätt till heltid och en bättre arbetsmiljö är avgörande för att

säkerställa att de kan ge den bästa möjliga vården till våra äldre

medborgare. En dålig arbetsmiljö leder till hög personalomsättning och en

försämring av vårdkvaliteten, vilket ytterligare förvärrar problemen inom

äldreomsorgen.

Det nämns att nämnden förväntas erhålla ytterligare statsbidrag på

preliminärt 20 miljoner kronor under året. Dessa medel är inte inkluderade

i prognosen på grund av osäkerhet kring beloppen. Vi anser att denna
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Protokollsanteckning
Vård- och omsorgsnämnden

osäkerhet inte får användas som en ursäkt för att inte göra nödvändiga

investeringar och prioriteringar inom vård och omsorg. Att förlita sig på

framtida statsbidrag utan att inkludera dem i budgetplaneringen är en

riskfylld strategi som kan leda till ytterligare försämringar.

Vi i Vänsterpartiet anser att vård och omsorg måste få kosta pengar. Att

spara på dessa områden är en falsk ekonomi som drabbar de mest utsatta i

samhället. Det är nödvändigt att Huddinge kommun omedelbart vidtar

åtgärder för att säkerställa att alla som är berättigade till insatser enligt LSS

och äldreomsorg får dessa inom rimlig tid och att vården är av hög kvalitet.

Vi kräver att Huddinge kommun tar sitt ansvar för alla sina medborgare och

säkerställer att de mest utsatta får det stöd och den omsorg de har rätt till.

Vänsterpartiet kommer att fortsätta kämpa för att Huddinge kommun blir

en kommun där alla har rätt till ett värdigt och liv oavsett ålder eller

eventuella funktionsnedsättningar.

Vi tycker det är viktigt att verksamheterna får de resurser som de är i behov

av; motsatsen till detta innebär nedskärningar. Effektiviseringar får inte vara

en täckmantel för just detta. Det tvingar personalen att arbeta snabbare,

bidrar till en dålig arbetsmiljö och försämrar Huddinge kommuns rykte som

arbetsgivare.

Det gynnar varken vårdtagare, kommunen eller personalen.

Kristoffer Sandberg (V)
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 12 juni 2024 § 6   

    
Diarienummer VON-2024/347.119    

 

 

 

Nämndinitiativ från Kristoffer Sandberg (V) om minnesgåva 
till personer som jobbat 25 år inom daglig verksamhet   

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att bereda ärendet 

om nämndinitiativ från (V) angående minnesgåva till personer som jobbat 25 år inom 

daglig verksamhet. 

 

Sammanfattning 

Kristoffer Sandberg (V) anmälde ett nämndinitiativ om minnesgåva till personer som 

jobbat 25 år inom daglig verksamhet på vård- och omsorgsnämndens sammanträde 

den 15 maj 2024, vilket bordlades på samma sammanträde. 

  

Nämnden beslutar nu att förvaltningen ska utreda förslaget och sedan återkomma till 

nämnden med ett förslag till beslut. 

 
Överläggning 

I ärendet yttrar sig Kristoffer Sandberg (V), Charlotte Björkman (HP), Kennet Bergh 

(M), Anneli Sjöberg (S) och Barbro Lind (MP). 

Kristoffer Sandberg (V) yrkar på att punkt 1 i nämndinitiativet ändras. De delar i 

förslaget som rör deltagande i Huddinge kommuns dagliga verksamhet stryks.  

Alla som deltagit i daglig verksamhet ska erbjudas en supé och minnesgåva efter 25 

år, på liknande villkor som Huddinge kommuns övriga anställda.  

Kristoffer Sandberg (V) yrkar också bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Charlotte Björkman (HP), Kennet Bergh (M) och Anneli Sjöberg (S) yrkar bifall till 

Kristoffer Sandbergs (V) ändringsyrkande, samt bifall till förvaltningens förslag till 

beslut.  

Därefter förklaras överläggningen avslutad. 

 
Propositioner 

Ordföranden frågar om vård- och omsorgsnämnden bifaller ändringsyrkande från 

Vänsterpartiet, Huddingepartiet, Socialdemokraterna och Moderaterna och finner att 

så är fallet. 

Därefter frågar ordföranden om vård- och omsorgsnämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag till beslut och finner att så är fallet. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 12 juni 2024 § 7   

    
Diarienummer VON-2024/294.905    

 

 

 

Ändring av sammanträdesplan för vård- och 
omsorgsnämnden och arbetsutskottet 2024  

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden ändrar sin sammanträdesplan i enlighet med 

förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 25 april 2024. 

 

Sammanfattning 

Vård- och omsorgsnämnden flyttar sina sammanträden från Huddinge kommunhus 

till socialförvaltningens förvaltningskontor på Hälsovägen 7. 

 
Överläggning 

I ärendet yttrar sig Charlotte Björkman (HP). Därefter förklaras överläggningen 

avslutad. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 12 juni 2024 § 8   

    
Diarienummer VON-2024/315.111    

 

 

 

Rätt att underteckna handlingar inom vård- och 
omsorgsnämndens verksamhetsområde  

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Med upphävande av tidigare beslut den 2 januari 2023, § 10, bemyndigas följande 

personer, två i förening, att på vård- och omsorgsnämndens vägnar teckna nämndens 

firma i skrivelser, avtal och andra handlingar som upprättats med anledning av beslut 

i vård- och omsorgsnämnden: 

- Vård- och omsorgsnämndens ordförande Charlotte Björkman 

- Vård- och omsorgsnämndens 1:e vice ordförande Kristoffer Sandberg 

- Vård- och omsorgsnämndens 2:e vice ordförande Kennet Bergh 

- Socialdirektör Jenny Swärd 

- Biträdande socialdirektör Christine Carlsén 

- Ekonomichef Helén Trostemo 

- Verksamhetschef Ann-Christine Falck Brännström 

- Verksamhetschef Malin Svahn Schenström 

Beslut som fattas med stöd av delegation samt skrivelser, avtal och andra handlingar 

som upprättas med anledning därav, får undertecknas av den som fattat beslutet i 

enlighet med gällande delegationsordning. 

Rätten att underteckna handlingar enligt ovanstående förteckning tillkommer också 

ersättare till den bemyndigade vilken har utsetts i behörig ordning. 
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 Sammanträdesdatum Paragraf  
Vård- och omsorgsnämnden 12 juni 2024 § 9   

    
Diarienummer VON-2024/263.912    

 

 

 

Uppföljande granskning av revisionsrapporter, svar på 
revisionsskrivelse  

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 3 maj 

2024, som sitt eget och överlämnar det till Huddinge kommuns revisorer som svar på 

skrivelse rörande Uppföljande granskning av revisionsrapporter. 

 

Sammanfattning 

Huddinge kommuns revisorer har följt upp fyra granskningar från tidsperioden 2019–

2021. 

 

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsen och nämnderna i 

Huddinge kommun har implementerat de åtgärder som granskningarna föreslog. 

 

Revisorernas bedömning är att kommunstyrelsen och nämnderna i stort har 

hörsammat de rekommendationer som revisorerna lämnade i tidigare granskningar. 

 

Utifrån uppföljningsgranskningen lämnar revisorerna fem rekommendationer till 

kommunstyrelsen och nämnderna avseende rapporterna Granskning av 

kommunstyrelsens uppsikt av bolag och kommunalförbund, Granskning av 

kommunens arbete med vattenkvalitet i sjöar, och Granskning av kommunens 

samverkan med civilsamhället. 

 

Endast rekommendationerna utifrån Granskning av kommunens samverkan med 

civilsamhället berör även vård- och omsorgsnämnden. 

 

Förvaltningens kommentarer till dem finns under rubriken förvaltningens synpunkter 

i tjänsteutlåtande daterat den 3 maj 2024. 

 
Beslutet ska skickas till 

Huddinge kommuns revisorer 

Kommunsstyrelen 
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Vård- och omsorgsnämndens rapport till kommunfullmäktige 
angående ej verkställda beslut första kvartalet 2024  

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens rapport och 

överlämnar den till kommunstyrelsen. 

 

Sammanfattning 

I lag (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och 

socialtjänstlagen (2001:453) (SoL) finns bestämmelser som syftar till att stärka 

rättssäkerheten för den enskilde som har beviljats insats enligt de ovannämnda 

lagarna. I enlighet med dessa bestämmelser ska vård- och omsorgsnämnden varje 

kvartal lämna en rapport till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) över gynnande 

beslut som inte har verkställts inom tre månader från dagen för beslutet. 

 
Överläggning 

I ärendet yttrar sig Kristoffer Sandberg (V). Därefter förklaras överläggningen 

avslutad. 

 

Protokollsanteckningar 
Kristoffer Sandberg (V) anmäler ett särskilt yttrande som biläggs protokollet. 

 
Beslutet ska skickas till 

Kommunstyrelsen 
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Datum: 2024-06-12

SÄRSKILT YTTRANDE
Vård- och omsorgsnämnden

Ärende 10 – Vård- och omsorgsnämndens rapport till
kommunfullmäktige angående ej verkställda beslut första
kvartalet 2024

Vänsterpartiet vill uttrycka en djup oro över den oacceptabla väntetiden på
1747 dagar för insatsen "9 § 9 LSS Annan särskilt anpassad bostad" som en
person tvingats till enligt följande rapport som en enskild drabbats av. Att
en person i Huddinge kommun tvingas vänta i nästan fem år på en insats
som de har laglig rätt till är inget annat än ett misslyckande från
kommunens sida att tillgodose behoven hos våra mest utsatta medborgare.

Detta är inte ett isolerat fall, utan ett symptom på ett större systemfel inom
kommunens LSS-verksamheter. Alltför länge har målgruppen för LSS varit
lågprioriterad, vilket tydligt framgår av det aktuella medborgarförslaget
“Börja bygga LSS-gruppboenden i Huddinge kommun”, som hittills fått 174
signaturer där andra typer av LSS-bostäder också efterfrågas.
Kommuninvånarna ser problemet – att det inte finns tillräckliga
bostadslösningar för de som har rätt till boend via LSS.

Exempel på hur Huddinges invånare drabbas, utöver långa väntetider och
på andra sätt lågprioriterade insatser, är att vissa tvingas flytta till andra
sidan landet för att få rätt stöd i sin vardag. Det borde dock vara en
självklarhet att även människor med funktionsnedsättningar har rätt att bo
kvar i sin hemkommun där familj, vänner och sammanhang finns. Andra
exempel är att kommunen fortsätter anlita privata utförare, där flertalet
rapporterade missförhållanden tidigare gjort att avtalet avbrutits i enskilda
fall och att boende flyttat till andra utförare.

Vi kräver att Huddinge kommun omedelbart vidtar åtgärder för att
säkerställa att alla som är berättigade till insatser enligt LSS får dessa inom
rimlig tid och att vården är av hög kvalitet och att vi så snart som möjligt rör
oss mot att kunna säkerställa att detta sker i egen regi. Det behövs en
kraftfull satsning på att bygga fler anpassade bostäder och att se över
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Protokollsanteckning
Vård- och omsorgsnämnden

prioriteringarna inom kommunens budget för att säkerställa att
LSS-verksamheten får de resurser som krävs.

Det är hög tid att vi visar att vi tar ansvar för alla våra medborgare, särskilt
de mest utsatta. Vi i Vänsterpartiet har bland annat lämnat in “Motion om
att bygga fler LSS-boenden i Huddinge” till kommunfullmäktige den 27 maj
och kommer att fortsätta kämpa för att Huddinge kommun blir en kommun
där alla har rätt till ett värdigt och tryggt boende.

Kristoffer Sandberg (V)
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Övriga frågor  
Ingen övrig fråga anmäldes. 
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Diarienummer VON-2024/304.905    

 

 

 

Anmälan av delegationsbeslut  

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden noterar anmälda delegationsbeslut för perioden 1 maj 

2024 till och med 31 maj 2024. 

 

A 1.5. Delegationslista lex Sarah, 2024-04-01 – 2024-04-30 
Delegationsbeslut Lex Sarah. Delegat, verksamhetschef. 

A 3.1. Beslut att helt eller delvis avslå enskilds begäran om utlämnande av 

handling eller beslut att lämna ut den med förbehåll som inskränker den enskildes 

rätt att röja innehållet eller annars förfoga över handlingen. Delegat. 

Verksamhetschef, VON-2024/330. 

A 5.1. Yttrande till tillsynsmyndighet. Delegat, individutskott, VON-2024/292. 

A 7.5. Delegationsbeslut, avstår från yttrande av remiss, VON-2024/353. 

 

B 2.1. Förordnande av vikarie för chef, verksamhetschef, äldreomsorg VON-

2024/349. 

 

C 2.5. Avskrivning kundfordran upp till ett basbelopp. Beslut om avskrivning 

kundfordran. Delegat, ekonomichef, VON-2024/387. 

 

D 1.1 – 2.26. D 4.1–4.2 Delegationslistor, 2024-04-01 – 2024-05-31 
Beslut i individärenden. Delegater, Utskott, tjänstemän inom bistånd och 

förebyggande verksamhet. 
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Meddelande  

 
Vård- och omsorgsnämndens beslut 

Vård- och omsorgsnämnden noterar anmälda meddelanden för perioden 1 maj 2024 

till och med 31 maj 2024. 

 

Protokoll 
Förvaltningens samverksgrupp (FSG) 

2024-06-04. 

Rapporter och skrivelser 

Bistånd och Förebyggande: 

Placeringsrapport, LOV och Säbo, mars, april och maj 2024. 

 

Domar och beslut 
Förvaltningsdomstolar 

VON-2024/314, VON-2024/318, VON-2024/343, VON-2024/354,  

VON-2024/372, VON-2024/377, VON-2024/388. 

 
 

 


